
 מרגליות שמשון

קרב אל המזבח ועשה את חטאתך ואת עלתך וכפר 
בעדך ובעד העם ועשה את קרבן העם וכפר בעדם 
(ויקרא ט ז)

לגשת.  וירא  בוש  אהרן  שהיה  המזבח.  אל  קרב 
אמר לו משה, למה אתה בוש, לכך נבחרת. (רש"י)

יש לדקדק בלשון 'למה אתה בוש לכך נבחרת', 
הסיבה  הינה  היא  הבושה  כי  ממנה,  נשמע  אשר 
בגינה נבחר אהרן לכהונה. דבר זה אומר דרשני.

והנה חטאתו של אהרן, הלא באה לכפר על חטא 
העגל. וכמו שכתב רש"י (לעיל פסוק ב), 'קח לך 
על  הוא  ברוך  הקדוש  לו  להודיע, שמכפר  עגל, 
ידי עגל זה, על מעשה העגל שעשה'. אולם אהרן 
כי  המזבח.  אל  לגשת  וירא  מתבייש  היה  עצמו, 
איך יוכל לכפר על בני ישראל, אחר שהוא עצמו 
גרם להם לחטוא, כמסופר בפרשת כי תשא. הלא 

'אין קטגור נעשה סניגור', (ראש השנה כו.).
ברם, אליבא דאמת, לא חטא אהרן כלל במעשה 
העגל. כי היתה כל כוונתו לטובה, כדי להביאם 
להתבייש במעשיהם ולחזור בתשובה. שכן, כבר 
בשעה שאמרו ישראל (שמות לב א), 'קום עשה 
הלא  כי  שחטאו.  להם  נחשב  מיד  אלהים',  לנו 
כמו  כמעשה.  ההרהור  נחשב  זרה,  בעבודה 
ישראל  את  תפוס  'למען  ה),  יד  (יחזקאל  שנאמר 

בלבם'.
מחשיבים  אינם  ישראל  שבני  אהרן,  שידע  אלא 
את ההרהור כחטא וממילא, גם לא יבואו לחזור 
בתשובה על הרהוריהם. עוד השכיל לדעת, כי אם 
היו בני ישראל מקבלים את התורה עם הרהורים 
נופלים  והיו  בידם,  מתקיימת  היתה  לא  שכאלו, 
דואג  אצל  שמצאנו  וכעין  חמורות.  בעבירות 

ואחיתופל, (עיין חגיגה טו:).

כדי  במעשה.  גם  לחטוא  להם  וגרם  הביאם  לכן, 
שעל ידי כך יתביישו וישובו בתשובה על חטאם. 
וגו'  העם  וישמע  ד),  לג  (שמות  שכתוב  וכמו 
ויתאבלו ולא שתו איש עדיו עליו'. ואמרו בגמרא 
בה,  ומתבייש  עבירה  העושה  'כל  יב.),  (ברכות 

מוחלין לו על כל עוונותיו'.
זהו מה שאמר לו משה רבינו לאהרן, 'למה אתה 
בוש וירא לגשת'. אם בגלל שגרמת לבני ישראל 
הבושה  בגלל  דווקא  נבחרת'.  'לכך  הרי  לחטוא, 
בחרו בך לכהונה. כי בגלל שגרמת להם להתבייש 
שכר  קיבלת  לכן  בתשובה,  ולחזור  במעשיהם 
את  מקריב  תהיה  שלעולם  מידה,  כנגד  במידה 

קרבנותיהם ומכפר על עוונותיהם.
אלא שאם אכן לא חטא אהרן כלל, יוקשה מדוע 
נענש במיתת בניו נדב ואביהוא, כדכתיב (דברים 
ט כ וברש"י שם) 'ובאהרן התאנף ה' להשמידו – 
שלאחר  משום  אלא,  זאת  אין  בנים'.  כלוי  זה 
ופוחסו  קרבנם  נוטל  אהרן  'היה  העגל,  עשיית 
לפניהם ואומר להם ראו שאין בו ממש', (ויקרא 
לבני  להם  גרם  זה,  ידי  שעל  וכיון  א).  ז  רבה 
ישראל, שיהיו נידונים כמזידים, (עיי"ש במדרש), 

נחשב לו הדבר כחטא ונענש.
העם.  בכפרת  הכתוב  שכפל  מה  יבואר,  בזאת 
בתחילה אמר עשה את חטאתך וגו' וכפר בעדך 
ובעד העם. וחזר שוב, ועשה את קרבן העם וכפר 
בעדם. שני כפרות הללו לצורך מה. מדוע לא די 
ולדברינו  בעדם.  שלהם  קרבנם  שיכפר  בכך, 
העגל,  מעשה  עצם  על  באמת  כי  היטב.  יבואר 
כיפר להם קרבנם שלהם. אולם, על מה שנעשו 
על ידי אהרן כמזידים, לזאת היה נצרך, שקרבנו 

של אהרן יכפר עליהם.
(זרע שמשון פרשת שמיני, מאמר א)
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הלכתא כנחמני
תשעים אחוז!

אחד  לי  שסיפור  סיפור  לכם  לספר  ברצוני 
ומשתתף  לומד,  אני  בו  בכולל  האברכים 
בשיעורים שאני זוכה בחסדי ה' למסור בספר 

הקדוש זרע שמשון.
במסמכים  הביט  הפקיד  המעשה:  דבר  וזה 
תשעים  קבלתי  מדוע  הבין,  ולא  ושוב  שוב 
אחוז, תשעים אחוז הנחה בארנונה, הוא לא 
ראה שום מסמך מיוחד שאכן יצדיק הנחה כה 

משמעותית.
נזכרתי באותו צדיק זי"ע שהיה צריך לעבור 
את הגבול ולא היו לו תעודות, הוציא מכיסו 
מזוזה קדושה שמצא בהשגחה פרטית בדרך, 
הכירו  אכן  והם  הגבול,  לשומרי  והביא 
ולכל  לו  הגבול  למעבר  כתעודה  במזוזה 

פמלייתו.
אותו דבר אני עשיתי, רציתי לזכות בהנחה 
בארנונה, התחלתי ללמוד בספר זרע שמשון 
ובגליונות היוצאים לאור על ידכם, וברוך ה' 
כה  הנחה  קבלתי  הגיונית,  סיבה  ללא 
תרומתי  לצרף  והנני  בארנונה.  משמעותית 

להמשך זיכוי הרבים.
הרב ע., מגיד שיעור בספר הקדוש זרע שמשון בבית 

הכנסת עזרא הסופר בירושלים

טוב שמוע
בחסדי ה' עלינו. רבים קנו התענגו ונושעו. 
החדש  הספר  לבתיכם,  הברכה  את  הביאו 
ויקרא.  חומש  על  המפואר'  שמשון  'זרע 
   05276-97791 ולפרטים  כמויות  להזמנת 

05276-19470
 .z0548469674@gmail.com במייל  או 
את  להשיג  גם  ניתן  מהמוקדים  בחלק 
הפעם,  גם  ושמות.  בראשית  על  הספרים 
אנו מוכרים במחיר מסובסד. מומלץ מאוד 
לקנות ולספר לחברים, וכן להקדיש לבתי 
כנסת וספריות תורניות. וזכות הצדיק זי"ע 

תעמוד לכם. 

בחן את עצמך

מה הפירוש הודו לה' כי טוב כי לעולם חסדו
עליכם  וימשיך  החסדים,  על  לה'  תודו  א. 

לכל טוב
ב. הודו לה' שהיסורים הם לטובתנו, ואף 

היסורים שמביא מביאם בחסד וברחמים. 
לו  מנכים  אין  ניסיו,  על  לה'  המודה  ג. 

מזכויותיו. 
ד  מאמר  שמיני  בפרשת  התשובה,  מקור 
(כל התשובות נכונות, אך רק תשובה אחת 

כתובה במאמר שלפנינו). 
תשובות נכונה לפרשת צו, תשובה ....

בקצרה
 'וידם אהרן'. משום שאהרן שתק, והודה לה' 
על הסתלקות בניו, זכה מידה כנגד מידה 
שתויי  בפרשת  עמו  התייחד  שהדיבור 
היין. וכפי שכתוב 'זבח תודה יכבדנני ושם 
דרך אראנו בישע אלהים', כלומר, משום 
שכבד את ה' בשתיקתו זכה לראות בישע 

אלהים. 
לשון חכמים

וכן מצינו באהרן שאף על פי שמתו שני בניו 
בחכמה  כך  כל  גדולים  ואביהוא)  (-נדב 
ונטל  ג),  י,  (ויקרא  אהרן'  'וידם  ובחשיבות, 
שכר על שתיקתו, שנתיחד עמו הדבור. וענין 
שכר זה לשתיקתו, היינו לפי שנאמר (תהלים 
דרך]  ושם  [יכבדנני  וכו'  תודה  'זבח  כג)  נ, 
אראנו בישע אלקים', ולכן אהרן שכיבד את 
אלקים,  בישע  לראות  זכה  בשתיקתו,  ה' 

שנתיחד עמו הדבור.
מתוך זרע שמשון המפואר פרשת שמיני מאמר ד

lk0772027554@gmail.com להארות משוב וכן לקבלת העלון במייל

ו ב-
נא תרמ


